

**Phytoprise GmbH**  
Forschung- u. Entwicklung an Pflanzen  
Raimundgasse 25  
A-7400 Oberwart

---

Finanzamt: Bruck Eisenstadt Oberwart  
Steuer Nr.: 446/0721-26

**J a h r e s a b s c h l u s s**  
**z u m 31. 12. 2019**

Erstellt nach vorgelegten Unterlagen  
und erteilten Auskünften



Schweitzer + Partner  
Steuerberatungsges.m.b.H.  
Wirtschaftstreuhandkanzlei

## BILANZ ZUM 31. 12. 2019

AKTIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>	<b>20.375,65</b>	<b>20.080,75</b>
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>	2.092,85	1.624,50
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	2.092,85	1.624,50
<i>II. Sachanlagen</i>	18.282,80	18.456,25
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	17.451,78	18.456,25
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	831,02	0,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>	<b>135.034,39</b>	<b>122.000,91</b>
<i>I. Vorräte</i>	0,00	21.875,00
1. noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	21.875,00
<i>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>	131.228,32	100.078,68
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	14.400,00	0,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	116.828,32	100.078,68
<i>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>	3.806,07	47,23
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>155.410,04</b>	<b>142.081,66</b>

**BILANZ ZUM 31. 12. 2019**

PASSIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>A. EIGENKAPITAL</b>	<b>16.300,37</b>	<b>-31.084,86</b>
<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>	5.000,00	5.000,00
1. Stammkapital	35.000,00	35.000,00
2. Nach § 10b Abs. 4 GmbHG derzeit nicht eingeforderte Einlagen	-25.000,00	-25.000,00
3. sonstige nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-5.000,00	-5.000,00
davon eingezahlt	5.000,00	5.000,00
<i>II. Kapitalrücklagen</i>	44.500,00	0,00
1. nicht gebundene	44.500,00	0,00
<i>III. Bilanzverlust</i>	-33.199,63	-36.084,86
davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag	-36.084,86	-506,36
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>	<b>8.764,35</b>	<b>17.085,26</b>
1. sonstige Rückstellungen	8.764,35	17.085,26
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>130.345,32</b>	<b>156.081,26</b>
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	97.868,04	95.367,49
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	18.957,11	6.649,64
3. sonstige Verbindlichkeiten	13.520,17	54.064,13
davon gegenüber Abgabenbehörden	3.863,42	6.425,21
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	2.549,20	3.658,59
<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>155.410,04</b>	<b>142.081,66</b>

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**  
**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>1. Umsatzerlöse</b>	<b>219.000,00</b>	<b>130.000,00</b>
<b>2. Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen</b>	<b>-11.175,74</b>	<b>21.875,00</b>
<b>3. sonstige betriebliche Erträge</b>	<b>43.136,17</b>	<b>1.300,00</b>
a. Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	8.638,41	0,00
b. übrige	34.497,76	1.300,00
<b>4. Betriebsleistung</b>	<b>250.960,43</b>	<b>153.175,00</b>
<b>5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b>	<b>40.713,40</b>	<b>25.552,99</b>
a. Materialaufwand	40.713,40	20.474,10
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	5.078,89
<b>6. Personalaufwand</b>	<b>162.710,65</b>	<b>134.023,85</b>
a. Gehälter	126.417,24	94.501,00
b. Soziale Aufwendungen	36.293,41	39.522,85
ba. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	0,00	14.617,76
bb. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	35.920,23	24.854,12
bc. sonstige Sozialaufwendungen	373,18	50,97
<b>7. Abschreibungen</b>	<b>6.002,09</b>	<b>2.558,67</b>
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.002,09	2.558,67
aa. Planmäßige Abschreibungen	6.002,09	2.558,67
<b>8. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>40.531,55</b>	<b>22.989,65</b>
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 14 fallen	183,70	2.030,94
b. übrige	40.347,85	20.958,71
<b>9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 (Betriebsergebnis)</b>	<b>1.002,74</b>	<b>-31.950,16</b>
<b>10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>5.759,90</b>	<b>0,04</b>
<b>11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<b>3.377,41</b>	<b>3.128,37</b>
<b>12. Zwischensumme aus Z 10 bis 11 (Finanzerfolg)</b>	<b>2.382,49</b>	<b>-3.128,33</b>
<b>13. Ergebnis vor Steuern</b> Zwischensumme aus Z 9 und Z 12	<b>3.385,23</b>	<b>-35.078,49</b>

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**  
**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>500,00</b>	<b>500,01</b>
<b>15. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>2.885,23</b>	<b>-35.578,50</b>
<b>16. Jahresüberschuss</b>	<b>2.885,23</b>	<b>-35.578,50</b>
<b>17. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr</b>	<b>-36.084,86</b>	<b>-506,36</b>
<b>18. Bilanzverlust</b>	<b>-33.199,63</b>	<b>-36.084,86</b>






**BILANZ ZUM 31. 12. 2019**

AKTIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>	<b>20.375,65</b>	<b>20.080,75</b>
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>	<i>2.092,85</i>	<i>1.624,50</i>
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	2.092,85	1.624,50
120 Datenverarbeitungsprogramme	553,85	0,00
110 Patent- und Lizenzrechte	1.539,00	1.624,50
<i>II. Sachanlagen</i>	<i>18.282,80</i>	<i>18.456,25</i>
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	17.451,78	18.456,25
250 Investitionen in fremde Betr./Gesch.Geb	14.354,86	18.456,25
251 Investitionen Raimundgasse	3.096,92	0,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	831,02	0,00
580 Betriebsausstattung sonstige	831,02	0,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>	<b>135.034,39</b>	<b>122.000,91</b>
<i>I. Vorräte</i>	<i>0,00</i>	<i>21.875,00</i>
1. noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	21.875,00
1700 Noch nicht abrechenbare Leistungen	0,00	21.875,00
<i>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>	<i>131.228,32</i>	<i>100.078,68</i>
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	14.400,00	0,00
2000 Forderungen aus Lief. u. Leist. Inland	14.400,00	0,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	116.828,32	100.078,68
2301 Ford. MP für Kapitalzuschuss PhytonIQ	105.759,84	100.000,00
2300 Forderungen sonstige	10.699,26	0,00
3652 Verr.kto PhytonIQ GmbH	0,00	78,68
3653 Verr.kto PhytonIQ Technology GmbH	369,22	0,00
<i>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>	<i>3.806,07</i>	<i>47,23</i>
2700 Kassa in Inlandswährung	13,57	47,23
2801 Erste Bank AT94 **** 3100	3.792,50	0,00
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>155.410,04</b>	<b>142.081,66</b>

**BILANZ ZUM 31.12.2019**

PASSIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>A. EIGENKAPITAL</b>	<b>16.300,37</b>	<b>-31.084,86</b>
<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>	5.000,00	5.000,00
1. Stammkapital	35.000,00	35.000,00
9000 Stammkapital	35.000,00	35.000,00
2. Nach § 10b Abs. 4 GmbHG derzeit nicht eingeforderte Einlagen	-25.000,00	-25.000,00
9005 abzgl. §10b(4) GmbHG	-25.000,00	-25.000,00
3. sonstige nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-5.000,00	-5.000,00
9190 Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-5.000,00	-5.000,00
<i>II. Kapitalrücklagen</i>	44.500,00	0,00
1. nicht gebundene	44.500,00	0,00
9250 Kapitalrücklagen nicht gebundene	44.500,00	0,00
<i>III. Bilanzverlust</i>	-33.199,63	-36.084,86
9393 Verlustvortrag	-36.084,86	-506,36
9390 Jahresüberschuss / Fehlbetrag	2.885,23	-35.578,50
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>	<b>8.764,35</b>	<b>17.085,26</b>
<i>1. sonstige Rückstellungen</i>	8.764,35	17.085,26
3070 Rückstellung für nicht konsum. Urlaube	5.979,35	14.617,76
3080 Rückstellungen für Rechts- u. Beratungsk.	2.785,00	2.467,50
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>130.345,32</b>	<b>156.081,26</b>
<i>1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	97.868,04	95.367,49
2800 Raika AT95 **** 0242	97.868,04	95.367,49
<i>2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>	18.957,11	6.649,64
3300 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	18.957,11	6.649,64
<i>3. sonstige Verbindlichkeiten</i>	13.520,17	54.064,13
3520 Finanzamt Lohnsteuer	699,13	1.126,49
3521 Finanzamt DB, DZ-Verrechnung	289,11	344,90
3590 Verrechnungskonto Umsatzsteuer Finanzamt	2.652,79	4.688,51
3645 Stadtkasse Verbindlichkeiten	222,39	265,31
3600 Gebietskrankenkasse Verbindlichkeiten	2.549,20	3.658,59
3492 Darlehen PhytonIQ	0,00	43.886,33
3493 Darlehen PhytonIQ Technology GmbH	5.042,47	0,00
3650 Verbindlichkeiten sonstige	1.879,70	0,00
3652 Verr.kto PhytonIQ GmbH	185,38	0,00
3661 Verr.kto Mastercard/Paylife	0,00	94,00
<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>155.410,04</b>	<b>142.081,66</b>





**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**  
**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>1. Umsatzerlöse</b>	<b>219.000,00</b>	<b>130.000,00</b>
4120 Leistungserlöse 20 % USt	219.000,00	130.000,00
<b>2. Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen</b>	<b>-11.175,74</b>	<b>21.875,00</b>
4550 Bestandsveränd. n.n. abrechenb. Leist.	-21.875,00	21.875,00
4551 Bestandsveränd. n.n. abgerechnete Leist.	10.699,26	0,00
<b>3. sonstige betriebliche Erträge</b>	<b>43.136,17</b>	<b>1.300,00</b>
a. Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	8.638,41	0,00
6425 Veränderung Urlaubsrückst. Angestellte	8.638,41	0,00
b. übrige	34.497,76	1.300,00
4820 Sonstige Erlöse 20 %	4.522,64	0,00
4830 Erlöse sonstige ohne USt	95,00	0,00
4900 Zuschüsse	3.052,88	0,00
4901 FFG - Patentscheck	0,00	1.300,00
4902 Forschungsprämie FA - MWR	26.827,24	0,00
<b>4. Betriebsleistung</b>	<b>250.960,43</b>	<b>153.175,00</b>
<b>5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b>	<b>40.713,40</b>	<b>25.552,99</b>
a. Materialaufwand	40.713,40	20.474,10
5005 Weiterverrechnung	5.037,03	0,00
5324 Biogena Minihalle	3.123,03	0,00
5610 Modellmaterial, Verbrauchsmaterial	12.674,01	306,11
5611 Verbr.mat. L&Z - Allgemeiner Bedarf	7.956,21	16.092,75
5612 Verbr.mat. L&Z - Betriebsmittel	8.460,12	2.320,09
5613 Verbr.mat L&Z - Laboraufbau	3.222,24	1.740,73
5550 Reinigungsmaterial	185,77	1,82
5850 Bezugskosten	83,84	0,00
5860 Zoll- und Grenzkosten	29,97	0,00
5880 Skontoertrag Material	-58,82	12,60
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	5.078,89
5800 Bezogene Leistungen (Fremdarbeit)	0,00	5.078,89
<b>6. Personalaufwand</b>	<b>162.710,65</b>	<b>134.023,85</b>
a. Gehälter	126.417,24	94.501,00
6200 Gehälter	119.960,27	100.207,26
6226 Erstattung AMS	0,00	-5.287,50
6227 AUVA	-3.143,03	-418,76
6250 Geschäftsführerentgelt	9.600,00	0,00
b. Soziale Aufwendungen	36.293,41	39.522,85
ba. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	0,00	14.617,76
6425 Veränderung Urlaubsrückst. Angestellte	0,00	14.617,76



**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**  
**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
bb. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	35.920,23	24.854,12
6560 Gesetzlicher Sozialaufwand Angestellte	27.158,76	21.548,25
6660 Kommunalsteuer Angestellte	3.809,33	2.960,97
6670 Dienstgeberbeitrag Angestellte	4.952,14	344,90
bc. sonstige Sozialaufwendungen	373,18	50,97
6700 Freiwilliger Sozialaufwand	308,18	50,97
6710 Weiterbildung Mitarbeiter	65,00	0,00
<b>7. Abschreibungen</b>	<b>6.002,09</b>	<b>2.558,67</b>
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.002,09	2.558,67
aa. Planmäßige Abschreibungen	6.002,09	2.558,67
7010 planm. Abschreibung immater. Vermögensg.	196,27	85,50
7050 planm. Abschr. Betriebs- u. Gesch.ausst.	4.611,70	2.050,70
7060 Geringwertige Wirtschaftsgüter	1.194,12	422,47
<b>8. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>40.531,55</b>	<b>22.989,65</b>
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 14 fallen	183,70	2.030,94
7180 Gebühren und Stempelmarken	183,70	2.030,94
b. übrige	40.347,85	20.958,71
7230 Instandhaltung Betriebs- u. Gesch.ausst.	3.207,72	367,71
7730 Sonstige Versicherungsprämien	0,00	370,37
7300 Transporte durch Dritte	217,50	388,42
7320 Fahrtkosten Ausland	534,16	591,50
7340 Reisekosten Ausland	142,00	0,00
7380 Telefon, Telex und Telefax	1.257,38	38,88
7390 Porto und sonstige Postgebühren	14,75	0,80
7400 Miet- und Pachtaufwand	7.650,00	9.350,00
7285 Strom (Verwaltung, Vertrieb)	2.418,38	0,00
7266 PKW-Miete	425,44	0,00
7268 PKW-Garage, Parkgebühren	164,28	0,00
7600 Büromaterial	471,00	0,00
7601 div. Ausgaben (ZR)	9.310,60	0,00
7650 Inserate	80,00	223,20
7655 Messen und Ausstellungen	0,00	230,00
7670 Marketing	0,00	602,66
7680 Repräsentationsaufwand	56,07	0,00
7685 Repräsentationsaufw. (nicht abzugsfähig)	51,40	0,00
7750 Rechtsberatung	181,30	2.238,30
7755 Steuerberatung	7.423,00	5.321,53
7765 Beratungsaufwand sonstiger	4.024,09	0,00
7790 Spesen des Geldverkehrs	1.438,68	1.195,11
7290 Abfallentsorgung (Verwaltung)	198,37	40,23
7850 Sonstiger betrieblicher Aufwand	1.081,73	0,00
<b>9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 (Betriebsergebnis)</b>	<b>1.002,74</b>	<b>-31.950,16</b>

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**  
**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
<b>10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>5.759,90</b>	<b>0,04</b>
8060 Zinserträge aus Bankguthaben	0,06	0,04
8070 Zinserträge aus gewährten Darlehen	5.759,84	0,00
<b>11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<b>3.377,41</b>	<b>3.128,37</b>
8330 Zuzählungs-,Bereitstellungs-,Überz.prov.	0,00	252,85
8335 Gerichtskosten, Mahnspesen	2,50	0,00
8280 Zinsen für Bankkredite, Darlehen	3.374,91	2.875,52
<b>12. Zwischensumme aus Z 10 bis 11 (Finanzerfolg)</b>	<b>2.382,49</b>	<b>-3.128,33</b>
<b>13. Ergebnis vor Steuern Zwischensumme aus Z 9 und Z 12</b>	<b>3.385,23</b>	<b>-35.078,49</b>
<b>14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>500,00</b>	<b>500,01</b>
8520 Körperschaftsteuer	500,00	500,00
8540 Kapitalertragsteuer (anrechenbar)	0,00	0,01
<b>15. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>2.885,23</b>	<b>-35.578,50</b>
<b>16. Jahresüberschuss</b>	<b>2.885,23</b>	<b>-35.578,50</b>
<b>17. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr</b>	<b>-36.084,86</b>	<b>-506,36</b>
8975 Verlustvortrag	-36.084,86	-506,36
<b>18. Bilanzverlust</b>	<b>-33.199,63</b>	<b>-36.084,86</b>

Nr: 16132

Name: Phytoprise GmbH

**AFA - G E S A M T (RÄG 2014)**

01.01.2019 - 31.12.2019

Nr. Text	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten						Buchwerte	
	01.01.2019 EUR	Zugänge EUR	davon akt. Zinsen EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	31.12.2019 EUR	31.12.2018 EUR	
110 Patent- und Lizenzrechte	1.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.539,00	1.624,50	
120 Datenverarbeitungsprogramm	0,00	664,62	0,00	0,00	0,00	553,85	0,00	
250 Investitionen in fremde Betr./Gesch.Geb	20.506,95	0,00	0,00	0,00	0,00	14.354,86	18.456,25	
251 Investitionen Raimundgasse 25	0,00	3.441,02	0,00	0,00	0,00	3.096,92	0,00	
580 Betriebsausstattung sonstige	0,00	997,23	0,00	0,00	0,00	831,02	0,00	
Summe	22.216,95	5.102,87	0,00	0,00	0,00	20.375,65	20.080,75	

Nr. Text	Abschreibungsbewegungen						kum. AfA 31.12.2019 EUR
	kum. AfA 01.01.2019 EUR	AfA lfd EUR	Zuschreibungen EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	
110 Patent- und Lizenzrechte	85,50	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	171,00
120 Datenverarbeitungsprogramm	0,00	110,77	0,00	0,00	0,00	0,00	110,77
250 Investitionen in fremde Betr./Gesch.Geb	2.050,70	4.101,39	0,00	0,00	0,00	0,00	6.152,09
251 Investitionen Raimundgasse 25	0,00	344,10	0,00	0,00	0,00	0,00	344,10
580 Betriebsausstattung sonstige	0,00	166,21	0,00	0,00	0,00	0,00	166,21
Summe	2.136,20	4.807,97	0,00	0,00	0,00	0,00	6.944,17



**AFA - VERZEICHNIS**

**Bruttoausweis (RLG)**

**01.01.2019 - 31.12.2019**

Nr. Text	Datum	Ansch.Wert EUR	%	AfA kumuliert AfA laufend EUR	Buchwert 01.01.2019 EUR	Buchwert 31.12.2019 EUR
<b>Konto 110 Patent- und Lizenzrechte</b>						
1 Patent PhytonIQ GmbH	16.04.2018	1.710,00	5,00	171,00 85,50	1.624,50	1.539,00
Summe Konto AfA laufend		1.710,00		171,00 85,50	1.624,50	1.539,00
<b>Konto 120 Datenverarbeitungsprogramm</b>						
1 MB Premium (Matchware) PhytonIQ Investment GmbH (Weiterver) 7400 Oberwart	16.07.2019	664,62	33,33	110,77 110,77	0,00	553,85
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		664,62		110,77 110,77	0,00	553,85
<b>Konto 250 Investitionen in fremde Betr./Gesch.Geb</b>						
1 Multiparameter photometer Hanna Instruments	27.08.2018	1.306,95	20,00	392,09 261,39	1.176,25	914,86
2 Halterungen für Labor PhytonIQ Technology GmbH Oberwart	14.11.2018	15.000,00	20,00	4.500,00 3.000,00	13.500,00	10.500,00
3 Sensorik Laborräume PhytonIQ Technology GmbH Oberwart	02.11.2018	4.200,00	20,00	1.260,00 840,00	3.780,00	2.940,00
Summe Konto AfA laufend		20.506,95		6.152,09 4.101,39	18.456,25	14.354,86
<b>Konto 251 Investitionen Raimundgasse 25</b>						
1 Küche inkl. Einbauherd + Kühl-/Gefrierkombi Ikea, Media Markt, Interspar	18.02.2019	3.441,02	10,00	344,10 344,10	0,00	3.096,92
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		3.441,02		344,10 344,10	0,00	3.096,92
<b>Konto 580 Betriebsausstattung sonstige</b>						
1 Leitern Sarl Matisere Bourgoin Jallieu, FR	20.11.2019	997,23	33,33	166,21 166,21	0,00	831,02
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		997,23		166,21 166,21	0,00	831,02

**Einlagenrückzahlung (disponibel)**

2019

nach Gliederungen

Bezeichnung	Beginn Wj.	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	Ende Wj.
<b>Einlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>44.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.500,00</b>
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitalrücklagen	0,00	44.500,00	0,00	0,00	44.500,00
Gewinnrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Innenfinanzierung</b>	<b>-36.084,86</b>	<b>2.885,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-33.199,63</b>
Nennkapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitalrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gewinnrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilanzgewinn	-36.084,86	2.885,23	0,00	0,00	-33.199,63

**Einlagenrückzahlung (indisponibel)**

2019

nach Gliederungen

Bezeichnung	Beginn Wj.	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	Ende Wj.
<b>Einlagen</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>
<i>Nennkapital</i>	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
<i>Kapitalrücklagen</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Gewinnrücklagen</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Bilanzgewinn</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

